АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУСТАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
      НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.03.2021 г             №  27-п

О несении дополнений в постановление
от 14.12.2020 г. № 62-п
«Об утверждении  Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории» на территории
муниципального образования Мустаевский сельсовет.

	В соответствии с ч.ч. 1 и 2 ст.12 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ, на основании Протеста прокурора Новосергиевского района от 26.02.2021 № 7/1-2021 на постановление администрации муниципального образования " Мустаевский сельсовет " № 62-п от 14.12.2020, руководствуясь Уставом МО Мустаевский сельсовет:
1. Внести  изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории» на   территории муниципального образования Мустаевский сельсовет» согласно приложению.
	2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации МО
Мустаевский сельсовет                                                             Л.И. Исмакова

Разослано: прокурору, в дело.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
                                                                                                         Мустаевский сельсовет
[bookmark: _GoBack]от 12.03.2021  № 27-п

Пункт 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, читать в следующей редакции:

Предоставление муниципальной услуги включает в себя выполнение следующих административных процедур:
1. прием заявления и документов, их регистрация;
1. рассмотрение документов, представленных заявителем;
1. принятие решения о предоставлении муниципальной услуги (отказе в предоставлении муниципальной услуги);
1. уведомление заявителя о принятом решении и выдача документа (постановления) об утверждении  документации по планировке территории (мотивированного отказа в утверждении документации по планировке территории).
Орган предоставляющий муниципальную услугу вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя появится основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.